
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES LAGOAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
RESOLUÇÃO Nº 020/2019 DE 25 DE SETEMBRO DE 2019.

“Disciplina a operacionalização do processo de posse
dos candidatos classificados no Concurso Público, da
Prefeitura Municipal de Três Lagoas/MS, conforme
Edital nº 001/2018.”

 
GILMAR ARAUJO TABONE, Secretário Municipal de
Administração da Prefeitura de Três Lagoas, Estado de Mato Grosso
do Sul, no uso das atribuições legais e considerando o que lhe confere
o art. 43 da Lei Orgânica do Município,
 
RESOLVE:
 
Artigo 1º - Convocar os candidatos, conforme anexo, aprovados no
Concurso Público/2018 – Edital 006/2019, para comparecer ou ligar
na sede do Serviço Especializado em Engenharia de Segurança e em
Medicina do Trabalho – SESMT, localizado à Avenida Capitão Olinto
Mancini, nº. 959, Centro, Fone: 3929-1130, a fim de agendar a
realização dos exames médicos admissionais no período de 03 a 09
de outubro de 2019, das 07:00h às 11:00h ou das 13:00h às 17:00h.
 
Parágrafo Único - Os exames adicionais, se solicitados pela
Comissão de Avaliação Médica, deverão ser pagos pelos candidatos.
 
I - O empossado será lotado no respectivo cargo que se inscreveu,
desde que considerado apto em exame médico admissional.
 
Artigo 2º - Os documentos abaixo elencados, deverão ser entregues
no período de 03 a 09 de outubro de 2019, das 07:00h às 11:00h ou
das 13:00h às 17:00h no Departamento de RH, localizado na Av.
Capitão Olinto Mancini, 667 – Centro, 1º andar, conforme
relacionados a seguir:
 
1. –Cópias simples acompanhadas do Documento Original:
a) Comprovante de escolaridade (diploma e histórico) e cursos de
especialização, conforme exigidos pelo Edital de Abertura;
b) Carteira do Conselho de Classe;
c) Certidão de casamento ou nascimento;
d) Certidão de nascimento e CPF dos filhos se tiver;
e) Carteira de Identidade;
f) Título de Eleitor e Comprovante da última eleição (2 turnos) ou
respectiva (s) justificativa (s);
g) CPF;
h) PIS/PASEP;
i) Carteira Nacional de Habilitação (CNH);
j) Carteira Profissional de Trabalho – Frente e Verso;
k) Declaração de Aptidão Física e Mental (SESMT);
l) Comprovante de Residência (Água, luz, telefone);
m) 02 Fotos 3x4.
n) Certidão de Reservista (Apenas para candidatos do sexo masculino)
o) Certidão de cadastramento no RPPS – Três Lagoas Previdência
 
2 – Originais (a serem preenchidos no ato da posse):
a) Atestado de residência;
b) Declaração de bens e valores;
c) Declaração de não acumulação de cargos;
 
Artigo 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua
publicação.
 
Três Lagoas, 25 de setembro de 2019.
 
GILMAR ARAUJO TABONE
Secretário Municipal de Administração
 



CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

N.INSC. NOME DO CANDIDATO NOTA CLASS.

416711 JOELMA CHELINHO GALVÃO 112,00 29

411817 CAROLINA SILVA CARVALHO 112,00 30

393738 TATIANE DA SILVA DO LAGO REZENDE VIEIRA 110,00 31

396782 MARIA BARBARA ARAUJO DO NASCIMENTO 110,00 32

398614 ALINE TASSIARA MARQUES DA CUNHA 110,00 33

394162 NATHANY KARINNE DOS SANTOS SCREPANTI 110,00 34

CARGO: EDUCADOR SOCIAL

N.INSC. NOME DO CANDIDATO NOTA CLASS.

397819 FLÁVIA GOMES CAVALCANTI 123,00 9

406381 MARIA JANE DA SILVA BORGES 122,80 10

405069 SUELEN APARECIDA DE SOUZA 122,00 11

420680 CLARICE KAREN DE JESUS 121,40 12

CARGO: PSICÓLOGO

N.INSC. NOME DO CANDIDATO NOTA CLASS.

396030 GABRIELA DEL NEGRI ROCHA 125,00 22

417875 LIGIA ZAMPIERI LACERDA 124,00 23

403060 ALINE DA ROCHA SCHULTZ 123,80 24

396165 ILTACLEIA DOS SANTOS NASCIMENTO ANDRADE 122,00 25

Anexo I da Resolução nº 020/2019
 

 

 

Publicado por:
Lara Stela Martins Rodrigues

Código Identificador:12772A02

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Mato Grosso do Sul no dia 26/09/2019. Edição 2445
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/assomasul/


